ESTADO DO CEARÁ
CMAARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

MOÇÃO DE PESAR

O vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta, após

ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar, aos familiares

do senhor Gentil Guedes pelo seu falecimento, ocorrido no dia 28 de outubro de 2024.

Gentil Guedes nasceu no dia 12/07/1935 e faleceu aos seus 89 anos.

Foi casado com dona Antônia Vitor Guedes durante 60 anos, e dessa união resultou

o nascimento de (06) filhos e (01) uma filha, os quais lhes acrescentaram (17)

dezessete netos e (10) bisnetos. Sua partida deixa entristecidos seus familiares e

amigos pela partida desse homem que representou como devem ser as

características de honestidade, caráter, simplicidade e respeito.

Gentil Guedes era agricultor e com o suor de seu trabalho criou e educou sua família.

Nascido no Barro Vermelho, distrito de Naraniu onde formou sua família e criou seus

filhos, ali também viveu seus últimos dias. Homem trabalhador, digno e humilde,

gostava muito de conversar e transmitir o ensino através do diálogo; um exemplo a

ser seguido de um cidadão de bem.

Meu desejo é que Deus traga consolo aos corações de seus familiares enlutados com

a partida deste amigo querido, solidarizando-me nesse momento de despedida e dor

com todo carinho e respeito.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGO~TINMO), N" 585
RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE~E
CEP: 63540-000

GABINETE 03 (LUIZ ALVES OE HO ......... u,,.J

MARCELOFlEOSO~~iOTl~.All-COM
(88)99988-8'

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar a seus familiares.

Gentil Guedes se faz merecedor do nosso reconhecimento e agora deixa saudades

em nossos corações

"Quando a saudade já me dominava no íntimo, ó Deus, teu consolo trouxe

alívio à minha alma." Salmos 94:19.

'w\ '~ ~yy q,, y ':\.U~
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR

SUBSCRITA POR:

cP,..~ ~ {<0 13~ ~ "--o N ;,'5, u hl...lrk
~OSE ROBERIO VIEIRA DO NASCIMENTO

VEREADOR

VEREADOR

IRA

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA IZÊ AGOSTINHO), N" 5S5
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 03 {LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON~HOTIMJL.CO
(88)9 9988.$498

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR

VEREA

SA (LUIZ DO CONSELHO)

PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADO

MAIKO DE ~~~HAPÉU)

VEREADOR

VEREADOR

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP; 63540-000

,.._

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEOSO ~HO CO
(88)9 9988-8498

Ef',iÉSÍA 'sfMIÃÕ CEONA~DO

VEREADORA

~v; eoc/4A~Jv1t~
FRANCISCO DE ARAUJO COSTA (CLEITON DO BAR)

VEREADOR

VÀRZEA ALEGRE,30 DE OUTUBRO DE 2024.